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MATERIALER
1 (1) 1 (1) 1 (2) 2 nøgle(r) Horizon farve
Daybreak (10)
1 nøgle Amigo farve Sunflower (A36)
1 nøgle Amigo farve Dark Beige (A04)

Hæklenål 5 mm
Saks
Stoppenål
Maskemarkører

GARNKVALITET
Amigo, Hobbii

100% HB Akryl
50 g = 175 m.

Horizon, Hobbii
100 % Premium Akryl
200 g = 550 m

HÆKLEFASTHED
10 cm x 10 cm = 5 grupper x 9 rækker

FORKORTELSER
lm = luftmaske
fm = fastmaske
km = kædemaske
spo m = spring over maske
m = maske
lm = luftmaske
gr = gruppe
fm = fastmaske
stgm = stangmaske
hstgm = halvstangmaske
dstgm= dobbeltstangmaske
nm = netmaske
frhstgm = reliefhalvstangmaske forfra
brhstgm = reliefhalvstangmaske bagfra
2 hstgm sm = 2 halvstangmasker sammen
rs = retside
vs = vrangside
la = luk af

STØRRELSE
0-6 måneder (6-12 måneder) 1-2 år (3-4 år)
5-6 år (7-8 år) 9-10 år

MÅL
Bredde: 27 (29) 31 (35) 39 (41) 43 cm
Længde: 31 (33) 35 (39) 43 (45) 47 cm

OPSKRIFTSINFORMATIONER
Denne opskrift er til en kortærmet
børnebluse med et solsikkemotiv i midten.
Den er hurtig at lave og fungerer som et
dejligt let lag oven på en t-shirt. Når man
bruger et farveskiftegarn som Horizon, er der
masser af fine farver og alligevel næsten
ingen ender at hæfte - hvilken bonus!

HASHTAGS TIL SOCIALE MEDIER
#hobbiidesign #hobbiisunburst

KØB GARNET HER
http://shop.hobbii.dk/sunburst-bornebluse

SPØRGSMÅL
Har du spørgsmål til opskriften, er du velkommen til at skrive til kundeservice@hobbii.dk
Oplys opskriftens navn og nummer.

Rigtig god fornøjelse!
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Opskrift

INFO OG TIPS
Du bør kontrollere målene efter hver omgang og tilpasse fastheden eller skifte til en anden
størrelse hæklenål om nødvendigt. Farveskiftene i garnet gør, at dit arbejde kan se anderledes
ud end på billederne, og for- og bagstykkerne kan også se lidt forskellige ud. Men du
bestemmer selv, hvad der skal være forside og bagside.

Kropsstykke
Lav 2 ens

Omg 1: Med brunt (Dark Beige, Amigo) og hæklenål 5 mm laver du 5 lm og samler til en ring
med en km i den 1. lm. 3 lm (der tæller som den første m), hækl derefter 15 stgm i ringen og
slut af med at samle med en km øverst i de 3 lm. (16 i alt). Luk ikke af.

Omg 2: 1 lm og lav en boblemaske på følgende måde - slå om, stik nålen i m, træk en løkke
igennem (3 løkker på nålen), slå om, stik nålen i m, træk en løkke igennem (5 løkker på
nålen), slå om, stik nålen i m, træk en løkke igennem (7 løkker på nålen), slå om og træk
igennem alle 7 og lav 1 lm. Fortsæt med at lave en boblemaske i hver maske på den
foregående omgang, indtil du har 16 i alt, og saml med en km øverst i den 1. m. Luk det
brune garn af.

Omg 3: Sæt det gule garn (Sunflower, Amigo) til og lav 1 lm. Lav et kronblad på følgende
måde - slå om, stik nålen i m, træk en løkke igennem, slå om, træk igennem 2 løkker, så der
er 2 tilbage på nålen. Gentag 3 gange mere, indtil der er 5 løkker på nålen. Slå om og træk
igennem alle 5 løkker og lav 2 lm. Fortsæt med at lave 15 kronblade mere, indtil du har 16 i
alt. Saml øverst i den 1. m, luk ikke af.

Omg 4: km i næste lm-bue og 3 lm (tæller som første m), 2 stgm, 1 lm. Det er den første
gruppe. Fortsæt med at lave grupper (3 stgm, 1 lm) mellem kronbladene, indtil du har 16 i
alt. Saml med en km øverst i de 3 lm og luk af. Nu bør det måle cirka 11cm x 11cm.

Omg 5: Nu skal du sætte det stribede Horizon-garn til i en af lm-buerne og lave 3 lm. De
tæller som den første stgm. 2 stgm i samme lm-bue og i næste lm-bue laver du et hjørne på
følgende måde

Hjørne = 3 dstgm, 2 lm, 3 dstgm
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Efter hjørnet hækler du 3 stgm i den næste lm-bue og derefter 3 hstgm i den efterfølgende
lm-bue.
Gentag rækkefølgen

*3 stgm, hjørne, 3 stgm, 3 hstgm*

Indtil du er tilbage ved det første sæt med 3 stgm. Saml med en km øverst i de 3 stgm. Lav
km hen til næste lm-bue for at begynde på Omg 6.

Omg 6: 3 lm (tæller som den første stgm) og 2 stgm mere i samme lm-bue. Lav et hjørne i
næste lm-bue, hvilket gøres med 3 stgm, 2 lm, 3 stgm på denne omgang (i stedet for 3
dstgm). Så fortsætter du med at lave omgangen med 3 stgm i hver lm-bue og 3 stgm, 2 lm, 3
stgm i hvert hjørne, indtil du er tilbage ved begyndelsen. Km øverst i de tre lm.

Omg 7: Gentag omg. 6, indtil firkanten måler 27 (29/31/35/39/41/43) cm, men luk ikke af.

Det er den endelige bredde, men der skal laves cirka 4 cm mere i længden med skuldrene
og linningen.

Højre skulder
Række 1: Hækl km, indtil du er i en hjørnebue. Med retsiden opad og arbejdsgarnet i øverste
højre hjørne hækler du 3 lm og 2 stgm for at lave en gruppe i hjørnebuen, og hen ad den
øverste række laver du en gruppe (3 stgm) i de næste 4 (4/4/5/5/4/4) lm-buer og vender.

Række 2: Hækl km hen til lm-buen mellem de sidste to grupper, du lavede på række 1. Hækl
en gruppe i denne lm-bue og i de næste 3 (3/3/4/4/3/3) lm-buer. Afslut med 3 lm og derefter
en km øverst i de 3 lm fra Række 1. Nu bør du have i alt 5(5/5/6/6/5/5) grupper på Række 1
og 4(4/4/5/5/4/4) grupper på Række 2. Luk af med tilpas længde garn til at sy med, når du
laver det første stykke til kroppen - men det er ikke nødvendigt ved det andet.

Venstre skulder
Række 1: Med retsiden opad begynder du nu i øverste venstre hjørne ved 1. lm-bue, tæller
indad mod midten og sætter garnet til i 5. lm-bue med 3 lm og 2 stgm for at lave den første
gruppe. Så hækler du tilbage ud mod øverste venstre hjørne, mens du laver en gruppe i
hver lm-bue og den sidste gruppe i hjørnebuen. Du bør nu have 5(5/5/6/6/5/5) grupper i alt.

Række 2: Vend, 3 lm (tæller ikke som en del af en gruppe her) og derefter en gruppe i den
næste lm-bue. Fortsæt til du har 4(4/4/5/5/4/4) grupper i alt (en mindre end på række 1). Luk
af med tilpas længde garn til at sy med, når du laver det første stykke til kroppen - men det
er ikke nødvendigt ved det andet.
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SAMMENSYNING
Når du har lavet begge stykker, lægger du dem med vs opad, så de kan sys sammen ved
skuldrene. Med enderne fra aflukningen af skuldrene på stykke 1 og en stoppenål syr du
dem sammen langs skuldergrupperne 4(4/4/5/5/4/4) på hver skulder og hæfter til sidst
enderne.

HALSÅBNING
Sæt det gule garn til bag på halskanten og lav 2 lm.
Række 1: Hstgm i hver m hen ad bagsiden på halskanten. Når du når til
skulderforlængelserne, laver du en hstgm i siden af gruppen på skulderens række 1,
derefter 3 hstgm i de 3 m foroven i gruppen og så en hstgm i siden af den næste gruppe i
slutningen af skulderens række 2. Nu er du nået til det sted, hvor skuldrene er syet
sammen. Lav en hstgm i sammensyningen og gentag derefter instruktionerne tilbage ned
ad skulderen med en hstgm i siden af gruppen, 3 foroven og en i siden igen, før du hækler
en hstgm i hver m hen ad halskantens forside. Når du når til de næste skulderforlængelser,
følger du instruktionerne igen. Når du når til den første m, samler du med en km i den.

Række 2: 3 lm, frhstgm omkring den første m, brhstgm omkring den anden, hækl disse
skiftevis hen ad bagsiden på halskanten. Når du når til skuldrene, hækler du 2 sæt a 3
reliefmasker sammen for at mindske antallet af masker fra 6 til 2. Fortsæt skiftevis med
frhstgm og brhstgm hen ad forsiden på halskanten. 2 sæt af 3 reliefmasker sammen hen
langs den anden skulder og derefter frhstgm/brhstgm, indtil du er, hvor du begyndte. Km
øverst i de 3 lm, luk af og hæft enderne.
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LINNING
Række 1: Sæt det gule garn til nederst bag på blusen og lav 3 lm. Hstgm i hver m omgangen
rundt, indtil du når til de første 3 lm, og lav en km øverst i dem.

Række 2: 3 lm, frhstgm omkring den første m, brhstgm omkring den anden, hækl disse
skiftevis, indtil du når til de 3 lm. Km øverst i de 3 lm, luk af og hæft enderne.

ÆRMER
Først skal du sy blusens sider sammen. For at gøre dette sætter du en maskemarkør i
hjørnebuen på din oprindelige store firkant, før skuldrene begynder. Herfra tæller du 4
(5/5/6/6/7/7) grupper ned og flytter maskemarkøren til dette sted (lige neden under den
sidste gruppe, du talte). Sørg for, at den går igennem begge stykker. Det er hullet, der skal
være ærmegabet. Gør det samme i den anden side og sørg for, at hullerne er lige store i
begge sider.

Så syr du hver side sammen nedefra og stopper, når du når til markøren.

Række 1: Sæt Horizon-garnet til i en lm-bue mellem 2 grupper tæt ved armhulen og lav 3 lm
og derefter 2 stgm for at afslutte gruppen. Fortsæt med at lave en gruppe (3 stgm) i hver
lm-bue, indtil du når til skuldersammensyningen. Her skal du lave en gruppe i
sammensyningen og derefter fortsætte, indtil du er tilbage ved den første gruppe. Du bør
nu have 10(12/12/14/14/16/16) grupper i alt. Saml med en km øverst i de 3 lm.

Række 2: 3 lm, 2 stgm, lav en gruppe i hver lm-bue og saml med en km i de 3 lm
10(12/12/14/14/16/16) grupper i alt.
Række 3: gentag række 2 og luk derefter af.
Række 4: Sæt det gule garn til, 3 lm, hstgm i hver m (3 per gruppe) og saml med en km
øverst i de 3 lm, så får du cirka 30(36/36/42/42/48/48) masker.
Række 5: 3 lm, hstgm i de første 2 m, derefter 2 hstgm sm i de næste 2. Gentag *hstgm,
hstgm, 2 hstgm sm*, indtil du er tilbage ved begyndelsen (det kan være, at du slutter med
en hstgm og ikke 2 hstgm sm). Km øverst i de 3 lm og luk af. Du vil have cirka
23(27/27/32/32/36/36) masker.

Gentag for det andet ærme.
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God fornøjelse!
Ellie - The Rainbow Pumpkin
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